Haushaltsplan 2023

Stadtbezirk Heepen

Ubersicht iiber die zu Teilhaushalten zusammengefassten Produkte und Finanzstellen

162E - Entscheidungsbefugnis

Produkte
11.01.82.01.0001.02
11.01.82.01.0002.02
11.01.82.01.0003.02
11.01.82.01.0004
11.01.82.01.0005
11.08.01.01.0024.02
11.13.09.01

Finanzstellen
18000585
13000585
13000810
18000810
13000032
18000032
17001212
17000872
13000033
18000033
18000586
13000586
17005283
13000540
18000540

Allg. Verwaltung/Vereinsbetreuung E
Kulturangelegenheiten E

Sportliche Ferienspiele E

Sonstiges Stadtbezirksmanagement
Sondermittel

SH u. SpPI. Heepen bezirkl.
Unterhaltung 6ffentlichen Griins

Donauschwabenstral3e
Donauschwabenstral3e

Ersatzbe. Sportgerdte GWG Heepen
Ersatzbe. Sportgerate GWG Heepen
Grafenheider Str. Fahrbahn 07491009
Grafenheider Str. Fahrbahn 07491009
Grafenheider Str. FB Fehmarn/Engersche
Grafenheider Str. Geh-u. Radweg 07491010
Hebridenstr. Fahrbahn StANr. 07539008
Hebridenstr. Fahrbahn StANr. 07539008
Husumer StralRe

Husumer StralRe

Kusenweg

Kusenweg ( Radweg )

Kusenweg ( Radweg )
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162M - Mitwirkungsbefugnis

Produkte

11.01.82.01.0001.01
11.01.82.01.0002.01
11.01.82.01.0003.01

11.01.92.01

11.02.23.01

11.02.23.02.0001
11.02.23.02.0002
11.03.01.11.0054
11.03.01.11.0055
11.03.01.11.0056
11.03.01.11.0057
11.03.01.11.0058
11.03.01.11.0059
11.03.01.11.0060
11.03.01.12.0063
11.03.01.12.0064
11.03.01.12.0065
11.03.01.13.0067
11.03.01.13.0065

11.06.01.01.0003.01
11.06.01.01.0004.01
11.06.01.01.0007.01
11.06.01.01.0008.01
11.06.01.01.0013.01
11.06.01.01.0034.01
11.08.01.01.0024.01

11.13.09.02

Finanzstellen
17005225
17006557

Allg. Verwaltung/Vereinsbetreuung M
Kulturangelegenheiten M
Sportliche Ferienspiele M
Bezirksvertretung Heepen
Ordnungs- und Gewerbeangelegenheiten
Wahlen

Wochenmarkte

Altenhagener Schule

GS Am Homersen

GS Brake

GS Heeperholz

GS Milse

GS Oldentrup

Wellbachschule

Baumheideschule

HS Heepen

HS Oldentrup

RS Heepen

Ernst-Hansen-Schule

Kita Am Vollbruch/bezirkl. Mittel
Kita Am Wellbach/bezirkl. Mittel
Kita Brake/bezirkl. Mittel

Kita Braker Str./bezirkl. Mittel

Kita GroRRer Wiel/bezirkl. Mittel
Kita Seidenstickerstr./bezirkl. Mittel
SH u. SpPI. Heepen bezirkl.
Friedhofsangelegenheiten

Ausstattung 2. OG Alte Vogtei, Heepen
Ausstattung Gemeinschaftshaus Brake
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17006556
17004817
17004917
17004918
17004920
17004919
17004691
17006633
17004690
17006523
17006514
17006552
17002264
13000208
18000208
17002264
13000457
18000457
13000835
18000835
13000778
18000778
13000325
18000325
17006093
17006094
13000335
18000335
17004824
17005946
17003180
17005557
17006485

Ausstattung Volkshaus Milse

Bahnhof Brake

Baumheide Qualifiz. des Stadtraums
Baumheide "Grine Kammeratsheide"
Baumheide "Grines Klassenzimmer" Halhof
Baumheide — Wohnumfeldverbesserung
FA ISB Bank/Abfalleimer Todheide

FA ISB Gartenanlage Alte Vogtei

FA ISB Multifunktionssportgerat Olteich
FA ISB Sportgerate Stieghorster Park

FA ISB SPPL Frordisser Hof

FA ISB Sppl. Ploner Str.

Finanzan. ISB Reck SP Gliickstadter Str.
Festwerte Buroausstattung 162
Festwerte Blroausstattung 162
Finanzan. ISB Reck SP Gliickstadter Str.
Geringwert. Vermdgensgegenstande 162100
Geringwert. Vermdgensgegenstande 162100
GWG Stadtumbau Bezirk Baumheide
GWG Stadtumbau Bezirk Baumheide
Herforder Stral3e

Herforder Stral3e

Herforder Str.

Herforder Str.

Mirofonanl. BV-Sitz. Heepen + Stieghorst
mob. Mikrofonanlage fiir Veranstaltungen
Potsdamer Stral3e

Potsdamer StralRe

Rabenhof

Spielgerat Spielplatz Pinienstr./Ubbed.
Stadtumbau/Soziale Stadt Baumheide
Stadtumbau/Soziale Stadt Baumheide
Stadtumbau/Soziale Stadt Baumheide
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P0-162E Stadtbezirk Heepen - Entscheidung

1 Steuern und &hnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0
2| + | Zuwendungen und allgemeine Umlagen 2.850 0 0 0 0 0
3| + | Sonstige Transferertrage 0 0 0 0 0 0
4| + | Offentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 401 401 401 401 401
5| + | Privatrechtliche Leistungsentgelte 42.346 10.679 10.679 10.679 10.679 10.679
6| + | Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0
7| + | Sonstige ordentliche Ertrage 0 0 0 0 0 0
8| + | Aktivierte Eigenleistungen 0 0 0 0 0 0
9| +/- | Bestandsveranderungen 0 0 0 0 0 0
10| = | Ordentliche Ertrage 45.196 11.080 11.080 11.080 11.080 11.080
11| - |Personalaufwendungen 0 0 0 0 0 0
12| - | Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0
13| - | Aufwendungen fur Sach- und Dienstleistungen -1.036.955 -996.375 -1.006.308 -1.006.308 -1.006.308 -1.006.308
14| - |Bilanzielle Abschreibungen 0 0 0 0 0 0
15| - | Transferaufwendungen -600 0 0 0 0 0
16| - | Sonstige ordentliche Aufwendungen -2.771 -23.081 -23.081 -23.081 -23.081 -23.081
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17 Ordentliche Aufwendungen -1.040.326 -1.019.456 -1.029.389 -1.029.389 -1.029.389 -1.029.389

18 Ordentliches Ergebnis -995.131 -1.008.376 -1.018.309 -1.018.309 -1.018.309 -1.018.309
(= Zeilen 10 und 17)

19 Finanzertrage 0 0 0 0 0 0

20 Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

21 Finanzergebnis 0 0 0 0 0 0
(= Zeilen 19 und 20)

22 Ergebnis der laufenden -995.131 -1.008.376 -1.018.309 -1.018.309 -1.018.309 -1.018.309
Verwaltungstatigkeit
(= Zeilen 18 und 21)

23 AuRerordentliche Ertrage 0 0 0 0 0 0

24 AuRerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

25 AuBerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0
(= Zeilen 23 und 24)

26 Ergebnis vor internen -995.131 -1.008.376 -1.018.309 -1.018.309 -1.018.309 -1.018.309
Leistungsbeziehungen
(= Zeilen 22 und 25)

27 Ertrage aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

28 Aufwendungen aus internen 0 0 0 0 0 0
Leistungsbeziehungen

29 Teilergebnis -995.131 -1.008.376 -1.018.309 -1.018.309 -1.018.309 -1.018.309
(= Zeilen 26 bis 28)

30 globaler Minderaufwand 0 0 0 0 0 0

31 Teilergebnis nach Abzug globaler -995.131 -1.008.376 -1.018.309 -1.018.309 -1.018.309 -1.018.309
Minderaufwand
(=Zeilen 29 und 30)
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F0-162E

Bezirk Heepen - Entscheidung

1 Zuwend. f. Investitionsmafnahmen 137.000 0 200.000 0 1.000.000 1.500.000 0
2 Einz. Verauf3erung v. Sachanlagen 0 0 0 0 0 0 0
3 Einz. Veréuf3erung v. Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0
4 Einz. a. Beitrdgen u.a. Entgelten 0 0 0 0 0 0 1.280.000
5 Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0
6 Summe investive Einzahlungen 137.000 0 200.000 0 1.000.000 1.500.000 1.280.000
7 Ausz. Erwerb v. Grundst. u.Gebauden -8.813 0 0 0 0 0 0
8 Auszahlungen fur Baumaf3nahmen -109.250 -100.000 -500.000 0 -2.100.000 -3.050.000 -1.850.000
9 Ausz. Erwerb v. bewegl. Anlageverm. 0 -4.508 -4.508 0 -4.508 -4.508 -4.508
10 Ausz. f. d. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0
11 Ausz. von aktivierbaren Zuwendungen 0 0 0 0 0 0 0
12 Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0
13 Summe investive Auszahlungen -118.063 -104.508 -504.508 0 -2.104.508 -3.054.508 -1.854.508
14 Saldo der Investitionstatigkeit 18.937 -104.508 -304.508 0 -1.104.508 -1.554.508 -574.508
(= Zeilen 6 und 13)
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P0-162M

Stadtbezirk Heepen - Mitwirkung

1 Steuern und &hnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0
2| + | Zuwendungen und allgemeine Umlagen 37.320 5.251 5.128 5.128 4.282 3.879
3| + | Sonstige Transferertrage 0 0 0 0 0 0
4| + | Offentlich-rechtliche Leistungsentgelte 18.042 23.000 23.000 23.000 23.000 23.000
5| + | Privatrechtliche Leistungsentgelte 169.664 194.860 194.860 194.860 194.860 194.860
6| + | Kostenerstattungen und Kostenumlagen 5.563 0 0 0 0 0
7| + | Sonstige ordentliche Ertrage 15.544 0 0 0 0 0
8| + | Aktivierte Eigenleistungen 0 0 0 0 0 0
9| +/- | Bestandsveranderungen 0 0 0 0 0 0
10| = | Ordentliche Ertrage 246.133 223.111 222.988 222.988 222.142 221.739
11| - | Personalaufwendungen -420.761 -446.513 -424.501 -434.971 -446.187 -457.716
12| - | Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0
13| - | Aufwendungen fur Sach- und Dienstleistungen -580.112 -397.319 -400.316 -399.823 -400.316 -400.316
14| - |Bilanzielle Abschreibungen -5.593 -5.876 -10.709 -8.580 -7.808 -7.413
15| - | Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 0
16| - | Sonstige ordentliche Aufwendungen -843.013 -745.434 -752.378 -749.422 -752.026 -749.422
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17 Ordentliche Aufwendungen -1.849.479 -1.595.142 -1.587.903 -1.592.796 -1.606.337 -1.614.867

18 Ordentliches Ergebnis -1.603.346 -1.372.030 -1.364.915 -1.369.808 -1.384.195 -1.393.128
(= Zeilen 10 und 17)

19 Finanzertrage 0 0 0 0 0 0

20 Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

21 Finanzergebnis 0 0 0 0 0 0
(= Zeilen 19 und 20)

22 Ergebnis der laufenden -1.603.346 -1.372.030 -1.364.915 -1.369.808 -1.384.195 -1.393.128
Verwaltungstatigkeit
(= Zeilen 18 und 21)

23 AuRerordentliche Ertrage 0 0 0 0 0 0

24 AuRerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

25 AuBerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0
(= Zeilen 23 und 24)

26 Ergebnis vor internen -1.603.346 -1.372.030 -1.364.915 -1.369.808 -1.384.195 -1.393.128
Leistungsbeziehungen
(= Zeilen 22 und 25)

27 Ertrage aus internen Leistungsbeziehungen 19.110 19.110 19.110 19.110 19.110 19.110

28 Aufwendungen aus internen -74.042 -120.955 -127.557 -127.557 -127.557 -127.557
Leistungsbeziehungen

29 Teilergebnis -1.658.278 -1.473.875 -1.473.362 -1.478.255 -1.492.641 -1.501.575
(= Zeilen 26 bis 28)

30 globaler Minderaufwand 0 0 0 0 0 0

31 Teilergebnis nach Abzug globaler -1.658.278 -1.473.875 -1.473.362 -1.478.255 -1.492.641 -1.501.575
Minderaufwand
(=Zeilen 29 und 30)
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F0-162M

Bezirk Heepen - Mitwirkung

1 Zuwend. f. InvestitionsmaBnahmen 0 318.400 520.000 0 1.360.000 1.078.400 400.000
2 Einz. Verauf3erung v. Sachanlagen 0 0 0 0 0 0 0
3 Einz. Veréuf3erung v. Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0
4 Einz. a. Beitrdgen u.a. Entgelten 5.137 0 0 0 0 0 0
5 Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0
6 Summe investive Einzahlungen 5.137 318.400 520.000 0 1.360.000 1.078.400 400.000
7 Ausz. Erwerb v. Grundst. u.Gebauden 0 0 0 0 0 0 0
8 Auszahlungen fur Baumaf3nahmen 0 -250.000 -750.000 0 -1.650.000 -1.300.000 -500.000
9 Ausz. Erwerb v. bewegl. Anlageverm. -1.833 -48.729 -8.129 0 -3.429 -5.100 -3.429
10 Ausz. f. d. Erwerb von Finanzanlagen -13.265 -127.000 -80.000 0 0 0 0
11 Ausz. von aktivierbaren Zuwendungen 0 -148.000 0 0 -100.000 -98.000 0
12 Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0
13 Summe investive Auszahlungen -15.098 -573.729 -838.129 0 -1.753.429 -1.403.100 -503.429
14 Saldo der Investitionstatigkeit -9.961 -255.329 -318.129 0 -393.429 -324.700 -103.429
(= Zeilen 6 und 13)
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